ZIPA

CONSORIIO
ZONE
IMPRENDITORIALI
PROVINCIA
ANCONA

Costituito con D. Pref. n. 9367 del 03/04/1950 - Trasformato con Decr. P.R.G. n. 200 del 29/12/1999 - Ente Pubblico Economico

ORIGINALE
Delib. N. 4171 Seduta del 09/01/2014 Prot. N. 61387
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL COMITATO DIRETTIVO

L'anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di gennaio alle
ore 11:00 in Jesi, nella sede consortile in Viale dell'Industria n. 5, si € riunito
il Comitato Direttivo del Consorzio.

Presiede la seduta il Presidente Ennio Coltrinari con |'assistenza del
Direttore Generale Leonardo Leoni.

Fatto I'appello nominale risultano:

COLTRINARI Ennio - Presidente | p|
PACETTI Massimo - Vice Presidente | p |
CLEMENTI Simone - Componente | p|
FIORINI Giuseppe - Componente | p |
GRILLI Elisabetta - Componente | p |
GIULIETTI Luigi - Presidente Revisori | p |
VALENTI Sofio - Revisore | p |
PIERSANTELLI Serenella- Revisore | p |
Constatata la validitd delladunanza, per I numero dedli
intervenuti, il Presidente invita i presenti a deliberare sul seguente
oggetto:

AREA ZIPA DI OSTRA — 4° LOTTO 1° PARTE IN VARIANTE E 2° PARTE — TRATTO 7 — OPERE DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA — COLLAUDO FINALE — PRESA D'ATTO.




Delib. N. 4171 Seduta del 09/01/2014 Prot. N. 61387

AREA ZIPA DI OSTRA — 4° LOTTO 1° PARTE IN VARIANTE E 2°PARTE - TRATTO 7 —
OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA — COLLAUDO FINALE — PRESA D’ATTO.

Premesso:

che con contratto Rep. N. 446 del giorno 2 maggio 2012, registrato a Jesi |l
16/05/2012 al n. 1738 serie 3, venivano affidati i lavori relativi all’appalto
“"opere di urbanizzazione primaria dell’Agglomerato industriale ZIPA di
Ostra- 4° lotto 1° parte in variante e 2° parte — Tratto 7 alla societa PICCOLO
Costruzioni s.rl. con sede a Roma Via Cassia, 1081, per limporto netto
complessivo di € 1.529.017,33, di cui € 1.442.959,90 per lavori, € 18.898,04 per
lavori in economia oltre gli oneri per la sicurezza per € 67.159,39;

che con atto aggiuntivo al confratto principale n.1 del 26/07/2012, rep. 447,
registrato a Jesi il 10/08/2012 al n. 2633 serie 3, I'importo netto contrattuale
veniva definito in € 1.442.862,08 per lavori a corpo e misura, € 18.898,04 per
lavori in economia oltre € 67.257,24 per oneri della sicurezza , per un importo
complessivo di € 1.529.017,36;

che con atto aggiuntivo al contratto principale n.2 del 26/06/2013, rep.
456, registrato a Jesi il 05/07/2013 al n. 2163 serie 3, l'importo netto
contrattuale veniva elevato ad € 1.472.621,74 per lavori a corpo e misura, €
18.898,04 per lavori in economia oltre € 68.224,02 per oneri della sicurezza ,
per un importo complessivo di € 1.559.743,77;

che ilavori erano soggetti al collaudo in corso d'opera;
visto I'articolo 141 del D. Lgs 12/04/2006 n. 163;
visto I'arficolo 124 e 234 del D.P.R. 207/2010;

visto |'atto unico di collaudo redatto in data 18/12/2013 dal collaudatore
Dott. Ing. Giacomo Dolciotti iscritto al’Ordine degli Ingegneri della
Provincia di Ancona al n. 1553, depositato agli atti di questo Consorzio,
nominato dal Consorzio con determinazione n. 427 del 22 giugno 2012 da
cui risulta:

Importo € €

a) netto contrattuale (comprensivo di spese di 1.559.743,77
sicurezzq)

b) stato finale lavori (comprensivo di spese di 1.415.520,77 1.415.520,77
sicurezzq)

Rate n. 3 di acconto liquidate 1.331.600,52

Credito residuo impresa 83.920,25

Economia d' appalto - 144.223,00

considerato che |'Impresa appaltatrice ha firmato il collaudo e non ha
sollevato eccezioni o riserve;

dato che il certificato di collaudo ha carattere provvisorio ed assumerd
carattere definitivo decorsi due anni dall’emissione ai sensi dell'art. 141 co.
3 del d.lgs 12/04/2006 n. 163;

Deliberazione n. 4171 del 9 Gennaio 2014 1




ritenuto quindi prendere atto delle risultanze del collaudo provvisorio dal
quale risulta che i lavori eseguiti sono rientrati nel quadro economico del
finanziamento stanziato per la loro esecuzione, con un risparmio di €
144.223,00, sull'importo contrattuale;

ritenuto doversi dare al presente provvedimento immediata eseguibilita
stante I'urgenza di approvare la presa d'atto dell’atto unico di collaudo ;

vista la Legge regionale n. 48 del 19/11/96 e lo Statuto consortile;

visto il parere favorevole del Direttore;

Tutto cid premesso,

A voti palesi, unanimi per alzata di mano, il Comitato Direttivo

2)

3)

DELIBETRA

di prendere atto delle risultanze del collaudo eseguito in data 18/12/2013
dal collaudatore Dott. Ing. Giacomo Dolciotti iscritto all’'Ordine dedli
Ingegneri della Provincia di Ancona al n. 1553, depositato agli atti di questo
Consorzio, dal quale risulta che l'impresa appaltatrice dei lavori richiomati in
premessa ha un credito residuo netto di Euro 83.920,25;

di liquidare alla ditta appaltatrice dei predetti lavori la somma di €
83.920,25, previa presentazione diidonea polizza fidejussoria ai sensi dell'art.
141 comma 9° del 12/04/2006 n. 163 e dell'art. 235 del Regolamento sui
LL.PP.

di dare atto che il certificato di collaudo ha carattere provvisorio ed
assumerd carattere definitivo decorsi due anni dall’emissione, ai sensi del
I'art. 141 del d.Igs 12/04/2006 n. 163.

Con successiva e separata votazione, dall'esito unanime, espressa nei

modi dilegge

DELIBETRA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante
l'urgenza di approvare la presa d'atto delle risultanze del collaudo sopradetto.

Deliberazione n. 4171 del 9 Gennaio 2014 2



ORIGINALE

Del che si e redatto il seguente verbale.

PRES TE

IL DIRETTORE GENE?ALE
Zni ltrinari)y |

1)

Certifico che la presente deliberazione e stata pubblicata all'albo
pretorio consortile, dal | 4 BEN. 20014 o1 2 9 BFW. 2014 e che contro
la medesima non sono state prodotte opposizioni.

Jesin, .3 0 BEN. 2004 » )

I Diretton;';e Ger} rale
(Ing. Leonardg Leoni)

Si attesta che il presente atto & divenuto esecutivo per decorrenza
del 10° giorno dalla sua pubblicazione.




